air.  • CAMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONT
REQUERIMENTO N°015/2023

Requer a construção de uma "Areninha" localizada nas
proximidades da rua Rafael Santos.

O Vereador GETULIO WARGAS DOS SANTOS no uso de suas atribuições legais etc.
e fundamentadas no Regimento Interno art. 128, vêm perante Vossa Excelência, após
a devida aprovação pelo plenário desta casa, REQUERER da municipalidade através
do órgão competente da Gestão que seja providenciada a construção de uma
"Areninha" localizada nas proximidades da rua Rafael Santos, neste município.

JUSTIFICATIVA:

O presente REQUERIMENTO visa incentivar uma nova dinâmica social, apostando na
transformação por meio do esporte e do lazer para todas as idades. Mais do que
proporcionar a população condições adequadas para a prática de atividades físicas e
lúdicas, as construções das "Areninhas" têm contribuído para resgatar a cidadania de
milhares de jovens, mantendo-os afastados das drogas lícitas e ilícitas.

PORTANTO, Venho pleitear no presente REQUERIMENTO que após ser
aprovado seja encaminhado ao Poder Executivo, no intuito de que sejam tomadas as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 28 dias do
mês de fevereiro de 2023.

e/,.lde
TULIO WARGAS DOS SANTOS

Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

0@cmhorizonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br